

Handläggare
Moa Edin
Telefon: 08-50803305**Till**
Järva stadsdelsnämnd

Idéburet offentligt partnerskap (IOP) med Kista Sports Club KFUM 2025-2027

Återrapportering 2025

Förvaltningens förslag till beslut

Järva stadsdelsnämnd godkänner rapporten och lägger den till handlingarna.

Sammanfattning

Kista SC är en ideell förening som bedriver en bred verksamhet med grund inom organiserad idrottsverksamhet. Föreningen samverkar med nämnden genom idéburet offentligt partnerskap sedan 2018. Partnerskapet har bidragit till ökad tillgänglighet till meningsfull fritid för barn i socioekonomiskt utsatta områden, vilket i sin tur stödjer målet om jämlik hälsa. Vidare har partnerskapet förbättrat inkluderingen för barn med funktionsnedsättningar samt stärkt det lokala civilsamhället genom samverkan, kunskapsutbyte och ett fördjupat förtroende mellan föreningen och förvaltningen. Förvaltningen bedömer att de planerade aktiviteterna är genomförda och att verksamheten under 2025 har bidragit till att målen med överenskommelsen uppfylls. Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner rapporten och lägger den till handlingarna.

Bakgrund

Kista SC är en ideell förening som bedriver en bred verksamhet med grund inom organiserad idrottsverksamhet. Verksamheten syftar till att arbeta förebyggande genom att främja psykisk och fysisk hälsa. Föreningen utgör en mötesplats för invånare och civilsamhälle på Järvaområdet. Kista SC är etablerad i Kista sedan mitten av 1980-talet och är politiskt och religiöst obunden.

Kista Sports Club KFUM (Kista SC) samverkar med nämnden genom ett idéburet offentligt partnerskap sedan 2018.

Ärendet

Överenskommelsens mål och syfte

Mål för partnerskapet:

- Att främja barn och ungas hälsa genom en aktiv fritid i tidig ålder.
- Unga får värdefulla erfarenheter och en stärkt position på arbetsmarknaden genom feriejobb.
- Att vårdnadshavare har tillgång till stöd i föräldrarollen.

Måluppfyllelse

Under 2025 har partnerskapet arbetat enligt den struktur som fastställts i överenskommelsen. En central del i detta har varit att arbetsgruppen gemensamt har formulerat en detaljerad aktivitetsplan för året, vilken konkretiserar samverkansaktiviteter, ansvarsfördelning, tidplaner, uppföljningsmetoder och målsättningar inom varje del av partnerskapet. Aktivitetsplanen omfattar bland annat hälsofrämjande insatser i förskolor, lovaktiviteter, ledarskapsutbildningar, insatser riktade till barn med funktionsnedsättningar, informationsinsatser till vårdnadshavare samt arbete med kolloverksamhet.

Arbetet har genomförts strukturerat genom att en styrgrupp har ansvarat för planering, strategiska avstämningar och uppföljning av mål och aktiviteter. Styrgruppen har sammanträffat fyra gånger under året. Parallellt har en arbetsgrupp genomfört löpande operativa avstämningar tillsammans med berörda verksamheter inom förvaltningen.

För arbetsgruppens operativa arbete har aktivitetsplanen fungerat som det gemensamma styrdokumentet för genomförande, koordinering och justering av insatser. Aktiviteter som definierats i aktivitetsplanen är exempelvis idrottslek i förskolor, föräldramöten, idrottscamper på loven, ledarskapsutbildningar samt paraiddrottsdag.

Det finns en tydlig ansvarsfördelning mellan förening och förvaltning, där båda parter bidragit med personal, lokaler, finansiering och kunskap.

Uppföljningen har skett kontinuerligt genom dokumenterade möten i styrgrupp och arbetsgrupp där aktiviteter, måluppfyllelse och eventuella behov av justeringar har analyserats.

Enligt överenskommelsen har minst en årlig uppföljning genomförts i dialog mellan parterna, som utgör underlag för bedömning av verksamhet, mål och ekonomi.

Uppföljningen bygger på både kvalitativ beskrivning av verksamheten och ekonomisk redovisning enligt framtagna mall.

Resultat och effekter

Att främja barn och ungas hälsa genom en aktiv fritid i tidig ålder

Partnerskapet har genomfört återkommande idrotts- och hälsofrämjande aktiviteter för förskolebarn i flera förskoleområden samt erbjudit lovaktiviteter för barn 7–12 år. Detta har lett till ökad fysisk aktivitet och förbättrade möjligheter för barn att etablera sunda vanor i tidig ålder.

Kista SC har genomfört idrottslekspass inom samtliga förskoleområden. Hälsofrämjande aktiviteter har bidragit till en tydligt positiv effekt bland pedagogerna. Genom att ta del av passen har flera stärkt sin kunskap om hur hälsofrämjande rörelseaktiviteter kan integreras i vardagen, vilket i sin tur har lett till att pedagogerna själva initierat och genomfört fler egna rörelsepass med barnen utöver de schemalagda idrottslek aktiviteterna.

Kista SC har i samverkan med enheten för fritid genomfört samtliga planerade lovaktiviteter samt idrottscamp under året. Föreningen har uppnått deltagarmålet om minst 800 deltagare sammanlagt och har erbjudit minst tio meningsfulla aktiviteter per lov. Lovaktiviteterna har genom partnerskapet blivit en väl etablerad och uppskattad del av det samlade fritidsutbudet i Järva.

Hälsofrämjande aktiviteter för barn med funktionsnedsättningar har gett barn med funktionsnedsättningar och deras familjer en första introduktion till en aktiv fritid och idrott. Deltagandet har varit positivt och skapat intresse för fortsatt engagemang, vilket också stärker möjligheterna för en framtida uppstart av parasportsgrupper.

Föreningen och förvaltningen har arbetat för att öka synligheten och medvetenheten om sommarkollo bland Kista SC:s medlemmar samt inom förvaltningen. Utvärderingen visar att insatsen haft positiva effekter, men att det samtidigt finns utvecklingsområden, bland annat kopplat till hur aktiviteterna utformas och genomförs.

Unga får värdefulla erfarenheter och stärkt position på arbetsmarknaden genom feriejobb

Under 2025 har 87 unga erbjudits ledarskapsutbildning inom ramen för Kista SC:s ledarprogram, vilket stärker deras kompetens och arbetslivserfarenhet. Av dessa deltagare har cirka 20 procent rekryterats vidare till föreningen.

Vårdnadshavare tillgång till stöd i föräldrarollen

Genom deltagande i föräldramöten och öppna verksamheter har Kista SC nått ut med information om organiserad fritid, vilket ökar vårdnadshavares kunskap om vilka resurser och aktiviteter som finns för deras barn.

Kista SC har medverkat i de fyra öppna förskolorna samt på Familjens Hub i syfte att introducera vårdnadshavare till det organiserade föreningslivet. Utvärderingen visar att aktiviteten är framåtsyftande, då målgruppen – vårdnadshavare inom öppna förskolan, oftast har barn som ännu inte nått den ålder då föreningsaktiviteter blir aktuella. Samtidigt bidrar insatsen till att vårdnadshavare får en ökad förståelse för vilka möjligheter som finns i Järvaområdet och skapar hopp och trygghet inför barnens framtida fritids- och idrottsengagemang.

Kista SC har deltagit i planering och/eller genomförande av dialogmöten i Tensta/Hjulsta, Kista och Akalla. Föreningen har bjudits in att medverka utifrån respektive dialogs tema och behov. Utvärderingen visar på en välfungerande samverkan mellan förvaltningen och föreningen samt en positiv involvering av föreningens unga ledare.

Sammantaget uppnår partnerskapet samtliga målformuleringar enligt överenskommelsen samt aktivitetsplanen för 2025. Partnerskapet har bidragit till ökad tillgänglighet till meningsfull fritid för barn i socioekonomiskt utsatta områden, vilket i sin tur stödjer målet om jämlik hälsa. Vidare har partnerskapet förbättrat inkluderingen för barn med funktionsnedsättningar samt stärkt det lokala civilsamhället genom samverkan, kunskapsutbyte och ett fördjupat förtroende mellan föreningen och förvaltningen.

Framgångsfaktorer och utmaningar i arbetet med partnerskapet

IOP Kista SC är ett långsiktigt partnerskap som skapat kontinuitet och förtroende sedan 2018 och utvecklats successivt över tid. Bredden i aktiviteterna gör att partnerskapet når flera målgrupper: små barn, äldre barn, unga ledare och vårdnadshavare.

Ett utvecklingsområde rör den löpande uppföljningen. Flera av aktiviteterna är svåra att mäta kvantitativt och bygger i hög grad på kvalitativa bedömningar, vilket gör systematisk uppföljning mer utmanande. Rutinerna för insamling och överföring av statistik och underlag mellan föreningen och förvaltningen behöver därför fortsätta utvecklas för att säkerställa en konsekvent och samlad uppföljning.

Ekonomisk redovisning

Föreningen har erhållit 1 312 000 kr avseende 2025 från Järva stadsdelsnämnd för att bekosta verksamheten inom ramen för överenskommelsen. De största kostnadsposterna avser löner/arvode. Inga avvikelser har noterats.

Barnrättsperspektiv

Partnerskapet med IOP Kista SC utgår från barnkonventionens principer och syftar till att stärka barns rätt till bästa möjliga hälsa och en aktiv fritid på jämlika villkor. Överenskommelsen betonar att alla barn ska ha tillgång till fysisk aktivitet och hälsofrämjande insatser, oavsett kön, funktionsförmåga eller socioekonomiska förutsättningar.

Sammantaget bedöms partnerskapet ha tydligt positiva konsekvenser för barn. De hälsofrämjande aktiviteterna i förskolan ger pedagogerna verktyg som leder till fler rörelsetillfällen även utöver de schemalagda passen, vilket stärker barns hälsa och utveckling. Lovaktiviteter, paraidrottsinsatser och informationsmöten med vårdnadshavare skapar trygghet, delaktighet och ökar möjligheten för barn att etablera goda fritidsvanor oberoende av bakgrund. Partnerskapet bedöms därmed bidra positivt till jämställdhet, inkludering och barns rättigheter.

Funktionshinderperspektiv

Partnerskapet inkluderar riktade insatser för barn med funktionsnedsättningar, såsom särskilda idrottspass, paraidrottsdag och lovaktiviteter som genomförs varje lov. Dessa insatser stärker tillgänglighet och delaktighet för barn som annars riskerar att stå utanför organiserad fritid.

Jämställdhetsperspektiv

Samverkansaktiviteterna i partnerskapet, såsom idrottslek i förskolan, lovaktiviteter, ledarskapsutbildningar, prova-på-kollo samt information till vårdnadshavare är utformade för att vara öppna och kostnadsfria för alla barn. Detta skapar likvärdiga möjligheter för flickor och pojkar att delta och bidrar därmed till att motverka ojämlika villkor i barns fritidsdeltagande.

Ärendets beredning

Ärendet är berett inom avdelning administration och stadsmiljö med stöd av avdelningen förskola.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen bedömer att de planerade aktiviteterna är genomförda och att verksamheten under 2025 har bidragit till att målen med

överenskommelsen uppfylls. Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner rapporten och lägger den till handlingarna.

Toni Mellblom
Stadsdelsdirektör
Järva stadsdelsförvaltning

Jonas Eliasson
Avdelningschef
Järva stadsdelsförvaltning

Bilagor

Överenskommelse om IOP med Kista SC 2025-2027

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Toni Mellblom, Stadsdelsdirektör	2026-08-13
Jonas Eliasson, Avdelningschef	2026-08-13